
 

 
 

 

    

                                                   
   

Oggetto: Pubblicazione riapertura Bando di Mobilità Erasmus+ per traineeship Riservato ai Laureandi – 

Bando di Ateneo A.A. 2023/2024 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il nuovo Programma Erasmus+ per il quale la Commissione Europea ha stilato le nuove Linee Guida per il 

periodo 2017-2021;  

CONSIDERATO che l'Università degli Studi di Camerino ha ottenuto la Carta Universitaria Erasmus (ECHE 2021-

2027), che consente di partecipare al Programma e di richiedere annualmente contributi comunitari per la 

realizzazione delle attività Erasmus+; 

RICHIAMATO l'art. 8 dello Statuto - Internazionalizzazione e Mobilità; 

RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo (D.R. n.50 del 20 gennaio 2014), articolo 27: Mobilità 

Internazionale e riconoscimento dei periodi di studio effettuati all'estero; 

 CONSIDERATO che l'Agenzia Nazionale Erasmus+INDIRE ha assegnato il finanziamento all’Università di 

Camerino per lo svolgimento del progetto Azione Chiave 1(KA1) relativo alla CALL 2022 – Progetto n. 2022-1-

IT02-KA131-HED-000055827, al fine di favorire la mobilità dei Laureati;  

VISTA la lettera di attribuzione inviata dall’Agenzia Nazionale Indire in base alla quale sono stati assegnati 

all’Università degli studi di Camerino € 143.500,00 per mobilità traineeship; 

VISTO il bando Erasmus+ for traineeship riservato ai Laureandi pubblicato con Disposizione del Direttore 

Generale n. 696/2023 Prot. N. 56205 Del 28/07/2023; 

VISTA la graduatoria pubblicata con Disposizione   910/23 Prot. 71956 del 13/10/223;                  

VISTE le dichiarazioni di accettazione della borsa consegnate dagli studenti vincitori della borsa; 

CONSIDERATO il numero di borse assegnate; 

CONSIDERATA l’ampia disponibilità di fondi residui, dopo l’assegnazione delle borse, nel centro di costi 

ERAKA1312224 “Servizio agli studenti – ERASMUS – “Progetto n. 2022-1-IT02-KA131-HED-0000055827”; 

SENTITI i delegati del Rettore per Mobilità e cooperazione internazionale, programma Erasmus Prof. Renato De 

Leone e per i Programmi di cooperazione e mobilità con Paesi extra-Europei, Prof. Luciano Barboni, nominati 

con Decreto Rettorale n. 82026 del 23/11/2023;  

 

 

 

 



 

 
 

 

    

                                                   
   

DISPONE 

Art. 1 
Si riaprono i termini del Bando per l’assegnazione di Borse Erasmus+ for traineeship riservato ai Laureandi che 
conseguiranno il titolo di laurea dal 1° aprile al 30 maggio 2024 (si fa presente che lo status di laureando deve 
persistere fino alla data di pubblicazione della graduatoria). 
 

Art. 2 
La scadenza è prevista per il 22 marzo 2024; restano validi tutti i criteri ed i requisiti già contenuti nel precedente 
bando (prot. n. 56205 del 28/7/2023). 
  
 

Il Direttore Generale 
Ing. Andrea Braschi 


		2024-02-21T12:38:40+0100
	IT
	Andrea Braschi




